Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2019 № 18
д. Трубичино
[bookmark: OLE_LINK5]
[bookmark: OLE_LINK22]О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

Руководствуясь ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 12.02.2015 № 56 (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:
1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                      С.В. Анкудинов